АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2020                   		     						№ 22
пос. Светлый

Об утверждении Плана мероприятий
по безопасности людей в паводковый
период в жилом фонде и на водных
объектах на территории сельского
поселения Светлый в 2020 году

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  протоколом №1 от 16.03.2020 заседания Комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Светлый, в целях обеспечения безопасности людей в паводковый период в жилом фонде и на водных объектах на территории  сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по безопасности людей в паводковый период в жилом фонде и на водных объектах на территории  сельского поселения Светлый в 2020 году (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения     				Ф.К. Шагимухаметов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 17.03.2020 №22

План мероприятий по безопасности людей в паводковый период в жилом фонде и на водных объектах на территории
сельского поселения Светлый в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	[bookmark: _GoBack]Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ органов местного самоуправления мероприятия по безопасности людей в паводковый период в жилом фонде и на водных объектах на территории  сельского поселения Светлый.
	До 01 апреля 2020 года
	Комиссия ГО и ЧС

	2
	Информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах отдыха, переходов через водные преграды и подледного лова рыбы через сайт администрации.
	Март-апрель 2020 года
	Администрация

	3
	Проводить профилактическую агитационную пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения  по разъяснению населению правил поведения на тонком льду.
	Март-апрель 2020 года
	Администрация

	4
	Установить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед, разработать памятки.
	До 15 апреля 2020 года
	Администрация

	5
	Произвести расчистку от снега дороги и тротуары на территории п. Светлый, а также принять меры по вывозу снега.
	До 07 апреля 2020 года
	Пунгинское ЛПУ МГ, ООО «СКЭУ», Югорское УТТ и СТ

	6
	Принять меры по предотвращению негативного воздействия и обеспечению безопасной работы объектов коммунальной инфраструктуры в период прохождения весеннего половодья:
-усилить контроль за готовностью водоочистных и канализационных сооружений, а также за хранением пестицидов и агрохимикатов;
- привести в готовность КОСы, водооткачивающие машины, средства связи, инженерную технику.
	До 15 апреля 2020 года
	Пунгинское ЛПУ МГ